
MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI 
Direzione Generale dell'lmmigrazione 

Circolare 141201 0 - Allegato 2 

D.P.C.M. 1.04.2010 - Ripartizione territoriale delle quote d'ingresso di lavoratori extracomunitari stagionali 

Friuli Venezia Giulia 

Piemonte 

Alessandria 
Asti 
Biella 
Cuneo 
Novara 
Torino 
Verbania C.O. 
Vercelli 

Totale 

Gorizia 
Pordenone 
Trieste 
Udine 

Totale 

Val d'Aosta 

Aosta 450 
450 

1 O 
2.000 

60 
900 
1 O 
1 O 

3.890 

Emilia Romagna 

Bologna 
Ferrara 
Forli-Cesena 
Modena 
Parma 
Piacenza 
Ravenna 
Reggio Emilia 
Rimini 

Totale 

50 
150 
40 

400 

640 

400 
400 

2.000 
600 
200 
400 

1.800 
1 O0 

1.250 

7.150 

Umbria 

Terni 

Totale 

Marche 

Ancona 
Ascoli Piceno 
Macerata 
Pesaro-Urbino 

Totale 

400 
600 
250 
350 

1.600 



Molise 

Campobasso 
Isernia 

Totale 670 

Abruzzo 

Chieti 
L'Aquila 
Pescara 
Teramo 

Totale 

Puglia 

Bari 1.000 
Brindisi 
Fo ia 1 .O00 
Lecce 1 .O00 
Taranto 

Totale 3.750 

250 
1 .O00 

300 
1 O0 

1.650 

Le quote rimanenti (n.10.870) restano disponibili presso la Direzione Generale dell'lmmigrazione, 6.870 quote saranno attribuite successivamente in base ad ulteriori fabbisogni territoriali. Le 
restanti 4.000 quote saranno destinate a Progetti Speciali awiati dalla Direzione Generale dell'lmmigrazione nell'ambito di forme di collaborazione internazionale. 


